
     P R O T O K Ó Ł   Nr  17 / 09

             z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

            
      Rady Miejskiej w Śremie, odbytego w dniu 

                                10 lutego 2009 r. o godz. 16.00

Członkowie Komisji obecni według listy obecności. Obecnych 9 członków.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu./.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Adam Lewandowski

- Burmistrz Śremu,

2. Bożena Maciek-Haściło
- Kierownik Przychodni Leczenia Uzależnień 





i Współuzależnień w Śremie,

3. Barbara Jabłońska

-    Naczelnik     Pionu    Edukacji     i   Usług 




Społecznych,

4. Katarzyna Sarnowska

- Przewodnicząca Rady Miejskiej w Śremie.
/Zaproszenia stanowią załącznik nr 2 do protokołu./.

Posiedzenie rozpoczął Bartosz Żeleźny - Przewodniczący Komisji , który przywitał członków komisji oraz zaproszonych gości. Następnie poinformował, że wpłynął wniosek Burmistrza Śremu w sprawie zajęcia stanowiska przez komisję w temacie wyrażenia zgody Rady Miejskiej w Śremie na przekazanie zadania założenia i prowadzenia gimnazjum Powiatowi Śremskiemu. / Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu./ 
Radny Michał Ratajczak spytał się, czy dzisiaj komisja musi podjąć to stanowisko, gdyż dzisiaj dopiero otrzymał materiały w tym temacie i nie zdążył się z nimi zapoznać.

Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, że do marca musi zostać podjęta decyzja i jeżeli chcemy, żeby gimnazjum funkcjonowało od września br., to decyzja jest w tym momencie konieczna.

Pan Burmistrz poinformował, że wniosek wpłynął 6 lutego br.i wcześniej nie można było tą sprawą się zająć. Jeżeli dzisiaj komisja nie zechce się tym zająć, to można zwołać drugie posiedzenie komisji w tym temacie. Jest to ważne zadanie do przedyskutowania.
Radny Michał Ratajczak stwierdził, iż nie ma osoby referującej, gdyż nie widzi na sali przedstawiciela Powiatu.

Pan Burmistrz stwierdził, iż jest Pan Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego - Pan Piotr Mulkowski.
Radny Piotr Mulkowski poinformował, iż ma pełnomocnictwo i został poproszony przez Pana Starostę o zreferowanie tematu.

Radny Jan Mieloszyński stwierdził, iż tej sprawy nie należy przekładać na następne posiedzenie.

Komisja w głosowaniu, 7 głosami "za" przy 2 głosach wstrzymujących się uzupełniła porządek obrad zgodnie z wnioskiem Burmistrza.
 porządek obrad komisji po uzupełnieniu :
1. Działalność Przychodni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień w Śremie w ramach zadań realizowanych przez Gminę Śrem.
2. Akcja Zima 2009 - planowane działania z uwzględnieniem planowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenów wiejskich.
3. Stanowisko Komisji w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie zadania założenia i prowadzenia gimnazjum Powiatowi Śremskiemu.
4. Sprawy bieżące komisji.

Ad.1. Działalność Przychodni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień w Śremie w ramach zadań realizowanych przez Gminę Śrem.
Pan Burmistrz poinformował iż zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, na gminie spoczywa obowiązek wspierania osób z problemem alkoholowym  oraz z innymi uzależnieniami. Działalność Przychodni jest finansowana ze środków gminy na podstawie umowy cywilno - prawnej.  

Następnie informację przedstawiła i omówiła Pani Bożena Maciek Haściło - Kierownik Przychodni Leczenia Uzależnień i Współuzależnień.  / Informacja stanowi załącznik nr 4  do protokołu./. Poinformowała, że co pół roku składa do Urzędu szczegółowe sprawozdanie. Przychodnia działa już bardzo długo i dzięki dofinansowaniu ze środków gminy może się ona tak dobrze rozwijać. Ma kontrakt z NFZ i Wojewódzkim Ośrodkiem Leczenia Uzależnień. Podopiecznymi nie są tylko osoby uzależnione od alkoholu, ale także narkomanii i hazardziści oraz dzieci i młodzież uzależniona od internetu i komórek. W informacji przekazanej radnym, działalność została podzielona na 4 główne działy, które w skrócie omówiła.
Dyskusja :
Radny Zdzisław Żeleźny odniósł się do pkt 2 - działalności profilaktycznej. Zajęcia profilaktyczne odbyły się w szkole w Nochowie i w Zbrudzewie, czy w innych szkołach takie zajęcia też były prowadzone ?
Pani Maciek-Haściło odpowiadając poinformowała, że takie zajęcia były prowadzone w innych szkołach wcześniej. Zostało zatoczone "koło" i znów będzie się wracać do tych szkół z wykładami.

Radny Zdzisław Żeleźny spytał się, jak przebiega współpraca z pedagogami i psychologami szkolnymi ?
Pani Maciek-Haściło stwierdziła, że śremscy nauczyciele są otwarci na współpracę. Są kontakty i szkolenia. Często sami dzwonią i pytają się o różne rzeczy.

Radna Krystyna Szymańska spytała się, ilu pracowników jest w przychodni ?

Pani Maciek-Haściło poinformowała, że sporo, ale się zmieniają i przyjmują w różnych godzinach. Przyjmuje lekarz psychiatra, 3 psychologów, 2 instruktorów terapii uzależnień, rejestratorka i kierownik.
Radna Krystyna Szymańska stwierdziła, że mało osób pracuje, ale ogrom pracy jest duży.
Radna Hanna Pieprzyk spytała się , co to są za osoby nie objęte kontraktem i z jakich pieniędzy płacone są szkolenia ?

Pani Maciek-Haściło poinformowała, że wszystkie szkolenia wykazała w informacji, średnio rocznie na pracownika wydaje ok. 5 - 6 tys. zł na szkolenia razem z konferencjami wyjazdowymi. Szkolenia są częściowo refundowane przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie. Wszyscy pracownicy otrzymali takie refundacje. Szkolenia , w których ona uczestniczy, finansuje sama. Jeżeli chodzi o osoby nie objęte kontraktem, to są to osoby, które są ofiarami bądź sprawcami przemocy nie będącymi osobami uzależnionionymi i współuzależnionymi, osoby uzależnione od narkotyków i ich rodziny,  hazardziści, gdyż dopiero od roku 2009 hazard jest elementem kontraktu z NFZ, są to również osoby nie objęte ubezpieczeniem oraz pacjenci pozalimitowi.

Radny Michał Ratajczak stwierdził, że w informacji jest pokazane, że pacjentami Przychodni są również osoby spoza gminy Śrem , czy w związku z tym jest jakaś metoda rozdziału pacjentów i jak są rozliczane usługi z NFZ?

Pani Maciek-Haściło poinformowała, że do wszystkich zajęć są listy, które pacjenci podpisują i w ten sposób potwierdzają swoją obecność.Na tej podstawie rozliczają się z NFZ. Cykl leczenia w Przychodni jest długi, jak pacjenci "zapiją", leczenie rozpoczyna się od nowa.              
Radny Michał Ratajczak spytał się, jakie przełożenie procentowe na działalność Przychodni  ma dofinansowanie gminy ? 
Pani Maciek-Haściło stwierdziła, że dofinansowanie ma duże znaczenie, jest to 50% - 60%, do niedawna było to 80%.

Radny Michał Ratajczak stwierdził, iż w ten sposób nie pokazuje się nadwyżek do NFZ.

Pani Maciek-Haściło stwierdziła, że stara się prowadzić odpowiednią politykę wobec NFZ, stąd też otrzymała większy kontrakt w tym roku w porównaniu do roku ubiegłego.
Radny Michał Ratajczak odniósł się do happeningu zorganizowanego przez Przychodnię ze środków gminy w Zespole Szkół Ekonomicznych , która podlega Powiatowi. 
Pani Maciek-Haściło poinformowała, że zawsze o takich sprawach informuje Urząd. Te działania są profilaktyką uzależnień , a są tam też mieszkańcy gminy.
Radny Michał Ratajczak spytał  się Pani Jabłońskiej, czy w podpisanej i egzekwowanej umowie cywilno-prawnej z Przychodnią, środki są przeznaczone na te 5 działów, które przedstawiła Pani Maciek-Haściło ?

Pani Jabłońska poinformowała, że jak najbardziej , w umowie są przeznaczone środki na konkretne działania , a Pani Kierownik zaszeregowała je na te 5 działów, na pełen zakres funkcjonowania Przychodni.
Radny Michał Ratajczak spytał się, kto ma kontrolę nad wydatkami i jak to wygląda ?

Pani Jabłońska poinformowała, że kontrolę przeprowadza Pan Daniel Cicharski zgodnie z programem kontroli zatwierdzanej przez Pana Burmistrza.
Ad.2. Akcja Zima 2009 - planowane działania z uwzględnieniem 
planowanego wypoczynku dla dzieci i młodzieży w terenów wiejskich. 
Powyższą informację przedstawiła i omówiła Pani Barbara Jabłońska - Naczelnik Pionu Edukacji i Usług Społecznych. /Informacja stanowi załącznik nr 5  do protokołu./.
Dyskusja :
Radny Bartosz Żeleźny stwierdził, że oferta wypoczynku jest bardzo duża w porównaniu z latami ubiegłymi.
Radna Hanna Pieprzyk stwierdziła, że w Szkole w Pyszącej i w szkole w Nochowie jest mało ofert, powinno być więcej tych ofert. Następnie odniosła się do ceny biletów w kinie Słonko w czasie ferii. Ta cena wynosi 8 zł i została wynegocjonowana przez Panią Dyrektor ŚOK, ale i tak jest za wysoka. Czy nie należałoby pomyśleć, żeby dopłacić, poszukać pieniędzy  na obniżenie tej ceny ? Poprosiła, żeby tą sprawę przemyśleć.
Pani Jabłońska poinformowała, że w tym roku gmina dofinansowała basen i lodowisko, o kinie można pomyśleć w roku przyszłym.
Radna Krystyna Szymańska stwierdziła, że wejście na basen może być za symboliczną cenę np. 2 zł. Cały czas dofinansowujemy Śremski Sport. Czy jakieś kluby sportowe coś organizują, czy OPS i Fundacja będą organizowały wypoczynek zimowy ?

Pani Jabłońska odpowiedziała, że OPS i Fundacja nie organizują wypoczynku zimowego.
Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, że o wypoczynku zimowym trzeba na komisji dyskutować wcześniej, w grudniu lub w listopadzie. Następnie zwrócił uwagę, że basen był już od bardzo dawna dofinansowywany i wszyscy do tego już się przyzwyczaili i teraz byłby to problem . Jest to jedna z lepszych akcji gminy.
Pan Burmistrz odniósł się do dwóch spraw, zima to okres 2 tygodni ferii, wszystko zależy , czy będzie śnieg czy nie. Chcemy, żeby lodowisko do 15 kwietnia funkcjonowało, żeby je wykorzystać. W okresie letnim można zorganizować przegląd filmowy i jeszcze innych parę rzeczy. Na basen i lodowisko nie będzie potrzeba biletów, tylko wejście będzie za okazaniem ważnej legitymacji szkolnej. Dodał, iż Śremski Sport organizuje odpłatnie półkolonie i kolonie zimowe. Biblioteka też organizuje wypoczynek zimowy Przyjmujemy zgłoszone uwagi.
Radny Piotr Mulkowski stwierdził, że trzeba pomyśleć o różnych sferach wypoczynku, patrząc na to, co dzieci robią po szkole, to oderwać ich od komputera i telewizji jest dużym sukcesem.

Radny Michał Ratajczak stwierdził, iż boli go to, że nie wszyscy dyrektorzy szkół wiejskich zaangażowali się organizując wypoczynek zimowy. Są szkoły wiejskie, gdzie nie ma ani jednego wyjazdu do Śremu, a są szkoły gdzie jest planowany wyjazd na basen i na lodowisko. Należy pamiętać o tym, że dzieci wiejskie są pokrzywdzone. Dodał, iż oferta Biblioteki w sensie organizacyjnym jest godna pochwały.
Przewodniczący Komisji - Bartosz Żeleźny zaproponował przesunięcie tematu wakacji letnich z czerwca na maj. Członkowie Komisji na powyższe wyrazili zgodę.

Ad.3. Stanowisko Komisji w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 
zadania założenia i prowadzenia gimnazjum Powiatowi Śremskiemu.

Pan Burmistrz poinformował, iż do Urzędu wpłynęło pismo Starosty Śremskiego , który na podstawie ustawy o systemie oświaty oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie podstawy programowej  z 23.12. 2008 r. pragnie uruchomić z dniem 1 września 2009 r. gimnazjum przy Liceum Ogólnokształcącym im. Gen. Józefa Wybickiego, które byłoby prowadzone przez Powiat Śremski. Byłaby to klasa dwujęzyczna, gdzie część przedmiotów byłaby wykładana w języku angielskim , tj. historia, wos, j.angielski. Prowadzenie gimnazjum jest zadaniem gminy i uruchomienie takiego gimnazjum mogło by powstać na podstawie porozumienia z gminą jeżeli Rada Miejska wyrazi na to zgodę. Tą sprawę można rozważać w kilku kategoriach, faktem jest, że gminie ubędzie trochę dzieci, ale poprzez rozszerzenie oferty możemy dać szansę najbardziej uzdolnionej młodzieży. Należy myśleć globalnie o wszystkich naszych dzieciach. Jest to szansa dla naszych dzieci. O przedstawienie założeń programowych poprosił Pana Piotra Mulkowskiego - Dyrektora LO, jednocześnie radnego Rady Miejskiej. 
Radny Piotr Mulkowski poinformował, iż głównym powodem zamysłu powstania takiego gimnazjum jest rozporządzenie MEN z 23 grudnia 2008 r.  w sprawie nowej podstawy programowej, która wchodzi w życie z dniem 30 stycznia 2009 r. Trzy lata temu też powstał pomysł utworzenia takiego gimnazjum, jednak klimat w Kuratorium Oświaty był nieprzychylny. Nowa podstawa programowa jest kontrowersyjna, bo łączy szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne. Problem ten nie będzie dotyczył dużych miast, w których wszystkie typy szkół mają jeden organ prowadzący. Gorzej będzie w małych miastach. Punktem wyjścia dla Liceum Ogólnokształcącego nie są kłopoty demograficzne. Akceptacja grona pedagogicznego jest. Od roku szkolnego 2003/2004 istnieje klasa dwujęzyczna. Jej głównym założeniem było nauczanie w języku angielskim podstaw przedsiębiorczości oraz wiedzy o kulturze. Obecnie kwestią fundamentalną jest tutaj zgoda Rady. Musi to powstać w zgodzie. Ramy prawne omówił Pan Burmistrz. Nauczanie w języku angielskim będzie dwóch przedmiotów. Kadrowo Liceum jest do tego przygotowane. Pięć osób spełnia warunki do nauczania w klasie dwujęzycznej - język angielski. Szkoła posiada możliwości nauczania w j. angielskim historii, wos oraz edukacji kulturalnej. Poza tym dwie osoby mają kwalifikacje do nauczania w klasie dwujęzycznej - język niemiecki. Dodatkowo planowane jest poszerzenie oferty do nauczania dwujęzycznego poprzez podniesienie kwalifikacji kadry pedagogicznej oraz przeprowadzenie dodatkowych szkoleń dotyczących metod nauczania. Dodał, iż kilkunastu nauczycieli uczących obecnie w LO uczyło w szkołach typu gimnazjalnego, co zdecydowanie ułatwi przygotowanie do prowadzenia zajęć w gimnazjalnej klasie dwujęzycznej. Propozycja jest skierowana do uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Śrem, gdyż jedna klasa z jednej gminy to prosty sposób zawarcia umowy o przekazywaniu subwencji. Jednak sprawy nie zamyka i być może w przyszłości będzie to funkcjonowało w ramach powiatu śremskiego. Nabór do klasy musi zakończyć się przed rozpoczęciem naboru do gimnazjów, czyli początek kwietnia. Opracowywany jest regulamin rekrutacji, którego trzema podstawowymi elementami będą wyniki uczniów na zakończenie piątej klasy, wykaz ocen za I półrocze klasy szóstej oraz test językowy.
W Liceum Ogólnokształcącego im. Gen. Józefa Wybickiego w Śremie zmieni się charakter szkoły z jednolitej ponadgimnazjalnej ogólnokształcącej na zespół szkół.  Drugi język nauczania w klasie gimnazjalnej pozwoli na powolną odbudowę nauczania pozostałych języków obcych na poziomie zaawansowanym. Odbędzie się praktyczne zapoznanie nauczycieli z programem nauczania w gimnazjach, co przy korelacji programowej między dwoma typami szkół może okazać się efektem najważniejszym. Nastąpi utworzenie świetlicy szkolnej. Po otwarciu klasy gimnazjalnej, w kolejnym roku szkolnym LO ograniczy nabór z siedmiu do sześciu klas. Jest to niezwykle ważne biorąc pod uwagę dynamikę zmian demograficznych w najbliższych latach. Kolejnym ważnym aspektem jest możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych. Zgodnie z kryteriami dostępu zatwierdzonymi przez Instytucję Zarządzającą PO KL projekty dotyczące rozwoju szkół i placówek oświatowych prowadzących kształcenie ogólne składane w odpowiedzi na konkursy ogłoszone w 2009 r. muszą obejmować minimum 3 szkoły. Ma to umożliwić tworzenie nowoczesnych programów nauczania w większej liczbie szkół różnego typu oraz na różnych etapach kształcenia co przyczyni się do poprawy drożności systemu kształcenia. Idea utworzenia gimnazjum przy szkole ponadgimnazjalnej doskonale wpisuje się w kryterium tego działania, i sama w sobie jest narzędziem 201D do realizacji projektu dot. podnoszenia jakości kształcenia, na różnych jego etapach z wykorzystaniem środków Europejskiego Funduszu Społecznego (w ramach działania 9.1.2 PO KL). W przypadku mniejszej liczby szkół, projekty będą odrzucane na etapie formalnym i nie zostaną poddane ocenie strategicznej (powiat jest organem prowadzącym dla 2 szkół prowadzących kształcenie ogólne). 
Inne kryteria (już na etapie oceny strategicznej) wskazują na wyraźną potrzebę zawierania partnerstwa z innymi jednostkami samorządowymi lub podmiotami w celu realizacji wspólnych projektów edukacyjnych. Jest to wartość wysoko punktowana podczas oceny merytorycznej projektu i zdecydowanie zwiększa szansę na otrzymanie dofinansowania. 
Wysoko punktowana jest również komplementarność z inwestycjami i projektami zrealizowanymi bądź planowanymi do realizacji finansowanymi ze źródeł wspólnotowych innych niż EFS. W przypadku gdy projekt jest projektem partnerskim na komplementarność składają się inwestycje/projekty obu partnerów, co stwarza dużo większe możliwości osiągnięcia wysokiej wartości dodanej w tym kryterium.  Innymi słowy z punktu widzenia możliwości aplikowania o środki, idea jak najbardziej słuszna i przynosząca wymierne korzyści. Na dzień dzisiejszy powiat sam mam małe szanse, by "ugrać" jakiś projekt z działania 9.1.2 PO KL.

Niewątpliwym plusem będzie wzbogacenie oferty dla uczniów kończących szkoły podstawowe. W pierwszym etapie wydawać by się mogło, iż utworzenie takiej klasy uderza w gimnazja. Jednak po pierwsze jeden oddział nie będzie miał decydującego wpływu na liczbę oddziałów gimnazjalnych, z drugiej strony LO zobowiązuje się do przygotowania dla dwóch gimnazjów śremskich oferty programowej, umożliwiającej utworzenie po jednej klasie dwujęzycznej w każdym gimnazjum.
Dyskusja :
Radny Michał Ratajczak stwierdził, iż uczniowie Liceum mają inną mentalność, gimnazjaliści mogą być wyobcowani, wyalienowani, gdyż 95% uczniów to będą licealiści. Będzie moment zagubienia.

Radny Piotr Mulkowski stwierdził, że wpływ młodzieży licealnej będzie stymulujący, działa również szkolny wolontariat, który będzie pomocny w sytuacjach newralgicznych.
Pan Burmistrz stwierdził, iż dla tych młodych ludzi musi być stworzony system wychowawczy, który musi być jednoznaczny.
Radny Piotr Rojek stwierdził, iż z wyliczeń , których dokonał, to gminie odejdzie jeden oddział gimnazjalny. Klasa gimnazjalna przy LO będzie klasą elitarną dla najlepszych, ci uczniowie będą mieli większe szanse do dostania się do Liceum. Nie wyobraża sobie jak to ma funkcjonować, chociaż pomysł jest dobry. Obawia się jednak kwestii finansowania i odbioru, że będzie to szkoła elitarna. Dobrze by było, żeby takie nauczanie jednocześnie ruszyło w tym gimnazjum i w Liceum.
Radny Piotr Mulkowski stwierdził, że chce pokazać , iż w szkole publicznej też można taką ofertę zaproponować.
Radny Piotr Rojek zauważył, iż w momencie kiedy gminie odejdzie jeden oddział gimnazjalny, to może być potencjalny problem obsady etatu i z tym niebezpieczeństwem należy się liczyć. Pomysł jest dobry, ale żeby to się nie skończyło jak z pójściem 6-latków do szkół. Zaproponował, żeby tą sprawę przedstawić dyrektorom szkół podstawowych i gimnazjów, żeby się z tym tematem zapoznali.
Radny Bartosz Żeleźny spytał się Pana Burmistrza jako organu prowadzącego szkoły podstawowe i gimnazja, czy  w tej kwestii jest "za" czy "przeciw"?

Pan Burmistrz stwierdził, iż ważymy wszystkie "za" i "przeciw". Uważa, że tylko i wyłącznie kryteria merytoryczne powinny decydować o powstaniu tego gimnazjum. Musi być system wychowawczy, musi to być sprzedane społecznie - marketingowo, że w sposób publiczny, bez odpłatności, dzieci zdolne będą się uczyć. Może z poślizgiem rocznym taki system będzie wprowadzony w naszych gimnazjach.
Radny Piotr Mulkowski stwierdził, że w każdej chwili może powstać w naszej gminie niepubliczne gimnazjum, to wtedy należy się liczyć z tym, że nasze dzieci też tam będą się uczyć.
Radny Jan Mieloszyński stwierdził, że to gimnazjum, to jest dobry pomysł, biorąc wszystkie "za" i "przeciw". W ten sposób będzie konkurencyjność i wymusi na naszych gimnazjach dorównanie tamtemu gimnazjum.
Radny Zdzisław Żeleźny stwierdził, iż należy zadbać o prawidłowy odbiór związany z powstaniem gimnazjum. Trzeba to nagłośnić w mediach lokalnych, w gazetach, w TV "Relax". Uważa, że  jest to wielka szansa dla zdolnej młodzieży, która nie ma zabezpieczenia finansowego. Dodał, że pomysł związany z utworzeniem gimnazjum niepublicznego jest już bardzo zaawansowany, i gdy ono powstanie, to będzie konkurencją dla naszych gimnazjów. Pomysłu utworzenia gimnazjum przy Liceum, nie porównywałby do pomysłu pójścia 6-latków do szkół. Dzieci trzeba od małego przyzwyczajać do "walki", do "wyścigu szczurów", bo takie jest życie we współczesnym świecie.

Radny Michał Ratajczak stwierdził, iż tą sprawę należy rozpatrywać w kategoriach eksperymentu. Trzeba zbadać rynek i zapotrzebowanie.
Radny Arkadiusz Jankowiak spytał się Pana Mulkowskiego, jak widzi kwestię marketingową ?

Radny Piotr Mulkowski wyjaśnił, iż jeżeli do końca miesiąca lutego będzie decyzja na "tak", to odbędą się spotkania z rodzicami w szkołach podstawowych. W tej kwestii musi się również wypowiedzieć  pozytywnie Kuratorium Oświaty.
Pan Burmistrz dodał, iż dzisiaj jest ta dyskusja, po to, żeby w przypadku pozytywnej opinii komisji przygotować na sesję stosowny projekt uchwały Rady, w którym Rada upoważni Burmistrza Śremu do zawarcia porozumienia w imieniu Rady Miejskiej z Powiatem w sprawie uruchomienia gimnazjum przy Liceum Ogólnokształcącym. W porozumieniu będą określone szczegółowe kwestie, takie jak, w jaki sposób te dzieci trafią do gimnazjum, jak z powrotem wrócą do nas, gdyby to gimnazjum nie powstało, itd.

Radna Hanna Pieprzyk spytała się, czy pozostałe gminy coś wiedzą na ten temat ?

Pan Burmistrz poinformował, że dzisiaj startujemy tylko i wyłącznie na obszarze gminy Śrem i subwencja będzie tylko z tej jednej gminy. W przyszłości być może rozszerzy się to na inne gminy.

Radny Jan Mieloszyński zaproponował zamknięcie dyskusji i pozytywne stanowisko komisji w tej kwestii.

Przewodniczący Komisji - Bartosz Żeleźny zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie stanowisko komisji.

Przystąpiono do głosowania przyjęcia pozytywnego stanowiska komisji :

"za" - głosowało 8 radnych,

wstrzymał się 1 radny.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wyrażenia zgody na przekazanie 
zadania założenia i prowadzenia gimnazjum Powiatowi Śremskiemu.
/Pismo dot. stanowiska komisji stanowi załącznik nr 6  do protokołu./.
Ad.4. Sprawy bieżące komisji.
Radny Jan Mieloszyński podniósł temat związany ze szkołą muzyczną w Śremie. Co w tej sprawie słychać ?

Pan Burmistrz poinformował, że był pomysł utworzenia szkoły muzycznej w Śremie. Kwestią była sprawa utrzymania tej szkoły przez odpowiednie Ministerstwo, jednak  Ministerstwa tylko w dużych miastach mają takie szkoły na swoim utrzymaniu. Towarzystwo Muzyczne ma szerszy kontakt z młodzieżą i prowadzi naukę gry na instrumentach. Przeprowadzi sondaż, czy jest zapotrzebowanie na szkołę muzyczną.
Radny Michał Ratajczak stwierdził, że dzieci i młodzież uzdolnione muzycznie, tylko i wyłącznie powinny się kształcić w szkole muzycznej.
Radny Jan Mieloszyński stwierdził, że kilkanaście miast powiatowych posiada szkoły muzyczne.

Pan Burmistrz poinformował, że mamy Środowiskowy Dom Samopomocy,  każde dziecko znajdzie miejsce w przedszkolu, dużo inwestujemy. Szkoły muzyczne są potrzebne i kiedyś przyjdzie czas na szkołę muzyczną, ale wszystkiego od razu nie można mieć. Zróbmy krok w kierunku klasy gimnazjalnej.

Radny Michał Ratajczak zaproponował, że najpierw można zrobić krok w kierunku utworzenia klasy muzycznej, w szkole podstawowej lub w gimnazjum.

Przewodniczący Komisji - Bartosz Żeleźny poinformował, że kolejne posiedzenie komisji odbędzie się 17 marca 2009 r. o godz. 16.00. 
Poinformował, iż konkurs historyczny "Śrem w Powstaniu Wielkopolskim" , gdzie patronat objęła komisja, odbędzie się w Liceum Ogólnokształcącym im. Gen. Józefa Wybickiego w Śremie w dniu 24 marca 2009 r. 
Na tym posiedzenie Komisji i protokół  zakończono.
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